
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.200 Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2020

IV - As decisões e providências que ultrapassarem a competência do ser-
vidor deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 
adoção das medidas convenientes. A presente designação terá validade 
durante toda a vigência do contrato.
V - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, DIRETORIA GERAL DA AR-
CON-PA, 27 DE ABRIL DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 543583
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 06/2018 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. Estadual n° 
1.180/2008 PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS PRAZO DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS: 15 DIAS OBJETIVO: Ocorrer com despesas de pronto pagamento 
de conserto no sistema de abastecimento de água da UAGRO Santa Rosa 
da Regional de Santarém, para realização das atividades de reprodução 
no laboratório e bombeamento de água nos tanques de limpeza dos 
viveiros (alevinos). BENEFICIÁRIO: Alisson Miler de Sousa Castro  CARGO/ 
FUNÇÃO:Coordenador Regional MATRÍCULA: 57211687/2 VALOR: R$ 
6.500,00 (Seis mil e quinhentos  reais) PROJ.ATV.: 8710 FONTE DE 
RECURSO:  0101000000  NATUREZA DA DESPESA: 3390-30; 3390-36; 
339039 ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 543641
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020 – SEDAP
RESULTADO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR 
E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR APTOS 
À ENTREVISTA
O Secretário de desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP no uso 
de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 01/2020-SEDAP, 
que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2020 para 
contratação em funções temporárias de profissionais para esta Secretaria.
RESOLVE:
 I – Tornar público o resultado final da Segunda Fase – Análise Documental 
e Curricular, do PSS Nº 01/2020-SEDAP, cuja íntegra encontra-se na pági-
na www.sipros.pa.gov.br.
 II – Convocar os candidatos classificados na Segunda Fase, para a Terceira 
Fase – Entrevista, que será realizada através de videoconferência nos dias 
04 e 05/05/2020, em horário preestabelecido para cada candidato, confor-
me disposto no quadro abaixo.
III – Será disponibilizado na página do candidato, o link de acesso à en-
trevista.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

PSS 01/2020-SEDAP - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR - DETALHADO
Resultado Final gerado em 29/04/2020 

13:45:20         

          
Belém          

TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO)        

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Servi-

ço

Capaci-
tação Total Posi-

ção

Data da 
Entre-
vista

Horário 
da 

Entre-
vista

20200136162455 ANDREZA SOARES 
CARDOSO 04/11/1982 10.50 1.20 10.00 21.70 1 05/mai 09:00

20200136162455
ERCILENE DE 

CASSIA FERREIRA 
RODRIGUES

18/12/1985 10.50 0.60 9.00 20.10 2 05/mai 09:40

20200136162455 RAQUEL RODRIGUES 
DA POCA 28/01/1983 7.00 1.50 10.00 18.50 3 05/mai 10:20

          
Belém          

TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (MÉDICO 
VETERINÁRIO)        

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Servi-

ço

Capaci-
tação Total Posi-

ção

Data da 
Entre-
vista

Horário 
da 

Entre-
vista

20200136213488 SHIRLEY RENATA 
NEVES DE OLIVEIRA 07/05/1980 6.00 3.00 3.00 12.00 1 04/mai 09:00

20200136268568
PRISCILLA DO 

CARMO DE AZEVEDO 
RAMOS

01/01/1983 7.00 0.00 0.00 7.00 2 04/mai 09:40

          
Belém          

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHEIRO 
AMBIENTALISTA)       

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Servi-

ço

Capaci-
tação Total Posi-

ção

Data da 
Entre-
vista

Horário 
da 

Entre-
vista

20200136187147 RODRIGO SILVANO 
SILVA RODRIGUES 08/10/1988 10.50 1.20 10.00 21.70 1 05/mai 11:00

20200136163760 LETÍCIA DOS 
SANTOS COSTA 11/04/1984 10.50 0.30 10.00 20.80 2 05/mai 11:40

20200136155806 DIEGO LIMA CRISPIM 17/12/1985 10.50 0.00 10.00 20.50 3 05/mai 14:30
          

Belém          
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CONTA-

DOR (CONTADOR)         

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Servi-

ço

Capaci-
tação Total Posi-

ção

Data da 
Entre-
vista

Horário 
da 

Entre-
vista

20200136169133 DEBORA COSTA 
FERREIRA 03/03/1981 6.00 2.10 10.00 18.10 1 05/mai 09:00

20200136102923 CHAISIANNE KELLEN 
DA SILVA OLIVEIRA 23/09/1982 6.00 0.90 10.00 16.90 2 05/mai 09:40

20200136161496 REBECCA RICHENE 
BENTES 02/08/1993 6.00 0.90 10.00 16.90 3 05/mai 10:20

          
São Félix do Xingu         

TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO)        

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Servi-

ço

Capaci-
tação Total Posi-

ção

Data da 
Entre-
vista

Horário 
da 

Entre-
vista

2020013624741
ALESSANDRA 

DANIELE DE SOUSA 
BRANDÃO

10/07/1989 17.00 1.80 4.00 22.80 1 04/mai 09:00

20200136270501 SARA DE JESUS 
DUARTE 08/01/1987 13.50 0.00 6.00 19.50 2 04/mai 09:40

2020013627005 ROSANE ACÁCIO 
ROSA DA SILVA 05/03/1984 6.00 1.50 10.00 17.50 3 04/mai 10:20

20200136269117 GUSTAVO RICARDO 
GONÇALVES BECARI 25/05/1979 13.50 0.90 3.00 17.40 4 04/mai 11:00

20200136169805 FELIPE COSTA 
TRINDADE 07/01/1993 7.00 0.00 10.00 17.00 5 04/mai 11:40

20200136156737
MARCOS ANTONIO 
CORREA MATOS DO 

AMARAL
18/02/1990 17.00 0.00 0.00 17.00 6 04/mai 13:30

2020013626998 DANIELA ANDRÉA 
MACÊDO MONTEIRO 09/08/1977 6.00 0.60 10.00 16.60 7 04/mai 14:10

2020013601684 WADISON DA SILVA 
MARANHAO 24/07/1978 2.50 2.10 10.00 14.60 8 04/mai 14:50

20200136197749 FLÁVIO ARAÚJO DE 
FIGUEIREDO COURA 19/03/1982 2.50 2.10 10.00 14.60 9 04/mai 15:30

          
São Félix do Xingu         

TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (MÉDICO 
VETERINÁRIO)        

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Servi-

ço

Capaci-
tação Total Posi-

ção

Data da 
Entre-
vista

Horário 
da 

Entre-
vista

20200136270487 TAISA TAVARES DOS 
SANTOS 10/11/1988 10.50 0.00 0.00 10.50 1 04/mai 10:20

20200136131558 DILZA HELENA OLI-
VEIRA DO CARMO 22/12/1977 2.50 0.30 5.00 7.80 2 04/mai 11:00

2020013657529 JANIA AQUINO 
BALBINO 18/11/1983 2.50 0.00 5.00 7.50 3 04/mai 11:40

Protocolo: 543661
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0991, DE 28 DE ABRIL DE 2020.
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, GEOVANNY FARACHE MAIA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 30 de julho de 
2019, publicado no DOE nº 33937 de 31 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE
Art 1º - Designar a servidora ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO, 
matrícula n°5898315/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 
021/2018, firmado pela ADEPARÁ e a EMPRESA DINASTIA VIAGENS E 
TURISMO LTDA-EPP, CNPJ nº 15.741.481/0001-63, que tem por objeto 


